公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

北京声迅电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

3、共同对外投资的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用不适用

北京声迅电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,300 1810.16 0 0

合计 5,300 1810.16 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用不适用

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

北京声迅电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,091,450 58.76% -35,817,925 -35,817,925 12,273,525 15.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 48,091,450 58.76% -35,817,925 -35,817,925 12,273,525 15.00%

其中：境内法人持股 29,590,000 36.16% -29,590,000 -29,590,000

境内自然人持股 18,501,450 22.60% -6,227,925 -6,227,925 12,273,525 15.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 33,748,550 41.24% 35,822,740 35,822,740 69,571,290 85.00%

1、人民币普通股 33,748,550 41.24% 35,822,740 35,822,740 69,571,290 85.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 81,840,000 100.00% 4,815 4,815 81,844,815 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2022年 12月 30日公开发行了 280万张可转换公司债券，根据公司《公开发行可转换公司债券募集说明

书》的相关规定，本次发行的“声迅转债”的转股的起止日期为 2023年 7月 7日至 2028年 12月 29日。2023年 7月 7

日，公司“声迅转债”进入转股期，本报告期，转股数量为 4,815股。

2、2023年 12月 4日，公司控股股东广西天福投资有限公司、实际控制人谭政先生、聂蓉女士和谭天先生共 4名股

东合计 46,447,000股股份解除限售上市流通。谭政先生和聂蓉女士为公司董事及高管，因董监高持股锁定要求，首发解

除限售后其所持 75%股份（合计 11,652,750股）被锁定。

3、2023年 12月 6日，刘建文先生离任董事、余和初先生离任高级管理人员满 6个月，其合计持有 1,131,250股高管

锁定股解除限售。

股份变动的批准情况

北京声迅电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京声迅电子股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可

〔2022〕2368号）核准，公司于 2022年 12月 30日公开发行了 280万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额

28,000万元。

经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）“深证上〔2023〕65号”文同意，公司 28,000万元可转换公司债券已于